



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 26. marts 2015  
Kontor: Straffulbyrdelseskontoret  
Sagsbeh: Pernille Bjørnholk  
Sagsnr.: 2015-0030-2949  
Dok.: 1451026

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 337 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

Rikke Freil Laulund

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 337 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Hvilke initiativer vil ministeren tage på baggrund af artiklen ”Kæmpe hul i lovgivningen” i Boligen, nr. 1, januar 2015, der handler om, at kriminelle i stigende grad løslades til hjemløshed?”

#### **Svar:**

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 321 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Som det fremgår heraf, har Direktoratet for Kriminalforsorgen foretaget en opgørelse over boligsituationen for 745 personer, der blev prøveløsladt med vilkår om tilsyn i 2014. Denne opgørelse, der er baseret på de pågældende personers situation en måned efter løsladelsen, har vist, at kun 2 af de 745 personer var uden fast eller midlertidigt opholdssted en måned efter løsladelsen.

Opgørelsen viste samtidig, at 39 pct. af de ovennævnte personer vurderedes at have en usikker eller midlertidig boligsituation.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i den forbindelse afgivet følgende udtalelse, som Justitsministeriet kan henholde sig til:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har iværksat forskellige tiltag med henblik på at sikre en øget koordinering med kommunerne i forhold til dømte, som ved løsladelsen står uden fast og permanent ophold.

Kriminalforsorgen har bl.a. indgået samarbejdsaftaler med 96 af landets 98 kommuner med henblik på at forbedre koordineringen af dømtes løsladelsessituation. I de årlige evalueringer med kommunerne vil der være et øget fokus på, at samarbejdet om blandt andet bolig ved løsladelse udbygges.

I kriminalforsorgens resultatkontrakter for institutionerne for 2014 blev det endvidere indarbejdet som et krav til institutionerne, at de skulle have fokus på at følge tæt op i hver enkelt sag, hvor der er sket koordinering med kommunerne omkring de dømtes forhold, herunder i forhold til den dømtes boligsituation.

Direktoratet vil i øvrigt i løbet af første kvartal 2015 og frem forbedre datagrundlaget i forhold til de dømtes boligsituation ved løsladelse. Dette indebærer, at der vil ske en registrering af

boligsituationen for alle dømte, der løslades fra fængsel. Hidtil har registreringen alene omfattet dømte med en dom på over 3 måneders fængsel, der afsoner i fængsel. Denne udbygning af datagrundlaget vil give kriminalforsorgen mulighed for i endnu højere grad at følge og analysere spørgsmålet vedrørende løsladtes boligsituation.

Kriminalforsorgen har ikke råde- eller anvisningsret til boliger til dømte ved løsladelse, og kommunerne er inden for den nuværende lovgivning ikke forpligtet til at tildele dømte en fast eller permanent bolig.”